

TIEDOTE 14.9.2020

## Koronatoiminta uudistuu Soitessa: uusi drive in –testauspiste käyttöön sekä koronatestitulokset tekstiviestillä kännykkään

**Keski- Pohjanmaan sosiaali- ja terveystalvelukuntayhtymä Soite uudistaa koronatoimintaa tällä viikolla. Kokkolassa otetaan käyttöön uusi drive in –testauspiste ja koronaneuvontapuhelimen aukioloaika laajennetaan. Lisäksi koronavirus-testauksen prosessia sujuvoitetaan niin, että jatkossa asiakas voi saada tekstiviestillä testituloksen kännykkäänsä.**

### Uusi drive-in näytteenottopiste käyttöön Kokkolassa

Kokkolan terveystalvelukeskuksen Libeckin kulmalle on rakentunut uusi koronatestaukseen tarkoitettu drive in –näytteenottopiste. Näytteenottopisteen kaistat on tarkoitettu ainoastaan koronavirusnäytteenotolle, eikä kaistalla tehdä muita arvioita. Drive in -kaistalla tulee seurata esillä olevia ohjeita ja toimia niiden mukaan. Drive in -kaistalle ei saa ajaa ilman näytteenottoaika.

**Koronatartunta epäilevän tai flunssaoireista kärsivän tulee aina ensin soittaa Soiten koronaneuvontanumeroon**, josta annetaan tarvittaessa aika näytteenottoon. Puhelussa hoitaja tekee hoidontarpeen arvion ja antaa tarvittaessa ajan potilaalle drive in –näytteenottoon. Koronavirusnäytteitä otetaan edelleen myös Soiten infektiönvastaanotoilla erillisissä tiloissa.

### Koronaneuvontapuhelimen puhelinaikaa laajennetaan

**Soiten koronaneuvontapuhelimen 06 828 7499 puhelinaikaa laajennetaan** ja jatkossa puhelinneuvonta on avoinna arkisin klo 8-17. Viikonloppuisin aukioloaika säilyy ennallaan, eli klo 8-16. Muina aikoina tulee soittaa Soiten yhteispäivystykseen puh. 06 826 4500. Koronaneuvontapuhelin on tarkoitettu aikuispotilaille. Alle 16-vuotiaan ollessa kyseessä tulee soittaa Soiten lastenpäivystykseen puh. 06 826 4444 (avoinna joka päivä ympäri vuorokauden).

### Jatkossa koronatestin tuloksen voi saada tekstiviestillä

Jatkossa asiakkaan on mahdollista saada Soitessa testatun koronavirusnäytteensä testitulos tekstiviestinä kännykkäänsä. Tämä edellyttää asiakkaan suostumuksen. **Suostumuksen tekstiviestien lähettämiseksi voi asettaa päälle sähköisesti Soiten Omahoito-palvelussa: <https://soite.terveytesi.fi/>.** Suostumus tekstiviestin lähettämiseen löytyy kohdasta "Omat tiedot". Omahoito-palvelusta kannattaa samassa yhteydessä tarkistaa omien tietojen ajantasaisuus myös muilta osin.

Mikäli potilaan koronatestitulos on positiivinen, ottaa Soiten asiantuntija häneen yhteyttä jatkotoimia varten. Ennen yhteydenottoa potilaan tulisi pysyä kotikaranteenissa.

### Lisätietoja antaa:

Vastuualuejohtaja Nico Jävämä  
puh. 040 653 4077  
nico.javaja@soite.fi